
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 12. 12. 2016

Víkendový žebříček
návštěvnosti vede Anděl Páně
2

Nejvíce lidí o uplynulém víkendu opět do českých kin přilákala pohádka Anděl Páně 2.

Film režiséra Jiřího Stracha vidělo přes 172.000 diváků, zatímco americkému snímku

Fantastická zvířata a kde je najít ke druhému místu stačilo necelých 38.000

víkendových návštěvníků. Vyplývá to z dnešních údajů Unie filmových distributorů.

Podle distribuční společnosti Falcon vede pohádka Anděl Páně 2 žebříček českých

filmů podle návštěvnosti za první víkend po premiéře od roku 1992. Dosud mu

kralovala komedie Babovřesky z roku 2013.

Na třetí místo se o premiérovém víkendu dostalo pokračování úspěšné upírské série

Underworld, tentokrát s podtitulem Krvavé války, které vidělo přes 20.000 lidí. Na

čtvrté příčce se umístila další novinka Pařba o Vánocích. Americkou komedii o

vánočním večírku, který se poněkud vymkne z rukou, navštívilo téměř 25.000 lidí. Na

tržbách však vydělala méně než Krvavé války. Pátá příčka patří animovanému

americkému snímku Trollové. Vždy veselí a šťastní skřítkové, kteří nejvíce ze všeho

milují hudbu, tanec a zpěv, do kin přilákali více než 15.000 dětí i dospělých.

Z českých filmů skončila v první dvacítce komedie Bezva ženská na krku, která je

osmá. Animovaný film režisérky a výtvarnice Galiny Miklínové Lichožrouti je desátý. O

příčku níž se umístil romantický příběh Pohádky pro Emu režiséra Rudolfa Havlíka.

Ve čtvrtek dorazí do tuzemských kin americký sci-fi film Rogue One: Star Wars Story,

první snímek ze série Anthology ze světa Star Wars, a americký horor Inkarnace.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:



Pořadí Název filmu
Víkend tržby (v

Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1. Anděl Páně 2 18,035.832 172.297 51,281.896 422.870

2.
Fantastická zvířata a

kde je najít
3,917.939 37.778 57,839.265 395.979

3.
Underworld: Krvavé

války
2,242.886 20.239 2,242.886 20.239

4. Pařba o Vánocích 2,209.735 24.232 2,309.376 24.909

5. Trollové 1,226.937 15.120 20,531.721 158.435

Zdroj: ČTK


